APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

14/06/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 046/2022, DE 25 DE ABRIL DE 2022

Autor: Carlos Alberto Albino Junior “Juninho”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Senhora Maria José de Paiva.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar e reconhecer os excelentes préstimos da Senhora Maria José de Paiva, em
especial pela sua atuação frente ao Sindicato dos Funcionários Públicos de Caieiras.

Nascida em Caruaru/PE, a Senhora Maria veio para Caieiras
em 2005 e ingressou no serviço público municipal por meio de concurso público, no cargo
de agente de  educação,  trabalhando em creches.  Atualmente,  continua seus  estudos,
sendo acadêmica do curso de Direito.

Mãe e vó dedicada, a Senhora Maria também se dedica aos
interesses  do  funcionalismo  público,  ocupando  a  Secretaria  Geral  do  Sindicato  dos
Funcionários  Públicos  de  Caieiras,  bem  como  é  ativista  dos  direitos  das  mulheres,
principalmente daquelas vítimas de violência doméstica.

Assim  sendo,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão  ao  excelente  trabalho  realizado  pelo  Senhora  Maria  em  nosso  Município  e
requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a presente Moção seja aprovada e
encaminhada à Prefeitura Municipal, ao Sindicatos dos Funcionários Públicos de Caieiras e
à aqui homenageada.

Caieiras/SP, data supra.

CARLOS ALBERTO ALBINO JUNIOR
Vereador “Juninho”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br